ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Num. 151/22 Del. 19/03/2022

Oggetto:

Mantenimento e cure sanitarie per un cavallo di proprieta dell’Istituto — stipula contratto dal 1-3-
2022 al 29-2-2024 con Azienda Francesca Bellino in Anagni

Proposta di deliberazione n. 170122

Data Proposta di deliberazione 04/03/2022

Struttura AMM_PER UNITA OPERATIVA RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
L'Estensore GAMBETTI GUERRINO

Il Responsabile del procedimento | NicimAPaoLo

Responsabile della Struttura NICITA PAOLO

Visto di Regolarita contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo IL Direttore Sanitario IL Direttore Generale
Festuccia Manuel Leto Andrea Della Marta Ugo

Firmato digit. dal Resp. Struttura: NICITA PAOLO

Firmato digit. dal Dir. Amministrativo: FESTUCCIA MANUEL
Firmato digit. dal Dir. Sanitario: LETO ANDREA

Firmato digit. dal Dir. Generale: DELLA MARTA UGO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



IL RESPONSABILE DELLA UOC RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Mantenimento e cure sanitarie per un cavallo di proprieta dell’Istituto — stipula
contratto dal 1-3-2022 al 29-2-2024 con Azienda Francesca Bellino in Anagni

PREMESSO

che il Responsabile della UOC Virologia, Dott.ssa Maria Teresa Scicluna, ha formulato una richiesta
di offerta economica per il mantenimento mensile e le cure sanitarie di un cavallo di proprieta
dell’Istituto affetto da virus dell’anemia infettiva degli equini ed utilizzato come siero-produttore per
’allestimento di kit diagnostici;

che I’animale, sottoposto a vincolo sanitario, dovra essere collocato presso un’area recintata con
distanza minima di 200 m da un qualsiasi luogo in cui siano detenuti altri equidi, secondo le
disposizioni di cui all’Allegato 2 del Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2016 avente ad oggetto il
piano nazionale per la sorveglianza ed il controllo dell’anemia infettiva degli equidi;

che D’allegato 2 del suddetto Decreto dispone espressamente quanto segue: “L’area destinata
all’isolamento che puo ospitare piu soggetti sieropositivi, puo essere in un paddock esterno, purché
sia garantita una distanza minima di 200 metri da ogni altro luogo ove sono tenuti, anche
temporaneamente, altri equidi”;

DATO ATTO

che in Istituto non ¢ presente alcuna struttura rispondente alle sopra citate caratteristiche;

che pertanto I’espletamento di detta attivita richiede la necessita di usufruire di una struttura di
ricovero per gli animali dotata dei requisiti necessarti;

CONSIDERATO

che sono stati richiesti preventivi di spesa a n. 2 strutture di ricovero per equidi;

che ¢ pervenuto riscontro alla suddetta richiesta nelle modalita sotto riportate, le cui risultanze sono
detenute agli atti:

- offerta acquisita agli atti con protocollo 1547/20 del 24 febbraio 2020, da parte dell’azienda
agricola della Dott.ssa Francesca Bellino, per un importo mensile di € 400,00+IVA;

- offerta acquisita agli atti con protocollo 1548/20 del 24 febbraio 2020, da parte dell’azienda
agricola della Dott.ssa Marina Albanese, per un importo mensile di € 500,00+IVA;

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



PRESO ATTO

che, dalla verifica delle offerte pervenute, I’offerta maggiormente vantaggiosa risulta essere quella
dell’azienda agricola di Bellino Francesca, codice 006 FR 215, situata a Via Anticolana 92 - Anagni,

PROPONE

1. di stipulare un contratto con 1’azienda agricola Francesca Bellino, codice 006FR215, Via
Anticolana 92 - Anagni, della durata di anni 2 a decorrere dal 1 marzo 2022 e termine il 29 febbraio
2024, al costo mensile di € 400,00+IVA, per un importo complessivo di € 9.600,00+IVA per tutta la
durata del rapporto contrattuale;

2. di dare atto che il contratto sopra citato ha come oggetto il mantenimento ¢ le cure sanitarie prestate
ad un cavallo di proprieta dell’Istituto (microchip 380271001027214) infetto da virus dell’anemia
infettiva equina, sottoposto a vincolo sanitario ed utilizzato come siero produttore per 1’allestimento
di kit diagnostici, da ricoverare presso un’area recintata di complessivi 300mg;

3. di approvare 1’allegato contratto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di imputare la spesa sul numero di conto 300101000050, “Acquisto mantenimento animali”.

Il Responsabile
Dott.Paolo Nicita

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Mantenimento e cure sanitarie per un cavallo di proprieta dell’Istituto — stipula contratto
dal 1-3-2022 al 29-2-2024 con Azienda Francesca Bellino in Anagni.

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UO Risorse Umane e Affari Generali
Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Mantenimento e cure sanitarie per un cavallo di proprieta
dell’Istituto — stipula contratto dal 1-3-2022 al 29-2-2024 con Azienda Francesca Bellino in Anagni”

VISTO il parere di regolarita contabile espresso dal Dirigente della UO Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta,
DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Mantenimento e cure sanitarie per un
cavallo di proprieta dell’Istituto — stipula contratto dal 1-3-2022 al 29-2-2024 con Azienda Francesca
Bellino in Anagni” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute
€ conseguentemente:

1. di stipulare un contratto con 1’azienda agricola Francesca Bellino, codice 006FR215, Via
Anticolana 92 - Anagni, della durata di anni 2 a decorrere dal 1 marzo 2022 e termine il 29 febbraio
2024, al costo mensile di € 400,00+IVA, per un importo complessivo di € 9.600,00+IVA per tutta la
durata del rapporto contrattuale;

2. di dare atto che il contratto sopra citato ha come oggetto il mantenimento e le cure sanitarie prestate
ad un cavallo di proprieta dell’Istituto (microchip 380271001027214) infetto da virus dell’anemia
infettiva equina, sottoposto a vincolo sanitario ed utilizzato come siero produttore per 1’allestimento
di kit diagnostici, da ricoverare presso un’area recintata di complessivi 300 mq;

3. di approvare 1’allegato contratto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di imputare la spesa sul numero di conto 300101000050, “Acquisto mantenimento animali”.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ugo Della Marta)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)



CONTRATTO

TRA

Istitues Zovprofilattice Sperimentsle de! Lavio ¢ delly Tascans M. Aleandrl, di %E‘gﬂéz:ﬂ Hletituta™,
in persona det Ds veftone Geoerale Dott, Ugo Delly Mara, nate 3 Basifes {Svizzera} i 14 gingne 1942,
donsicdisio per la vanica ove sopra melln sun qualith di Direttore Genersle pro tempore ¢ ieg;zas
tuppresentante dell'Btinmn Zooprefilattico S@"’ﬂmﬁitﬁig zl Levio ¢ dells Toscama M. Sleandd, o
segnite denominais “Istimra”,

E

Faziends agricola Bellimo Francesa. codice 006 ER 2158 .t seguito denominam®asivnds agricoly™,

{dzgerty del canirsity

U convat by per ngpetto H manenimento £ e core sanitasic pestate 46 un cavally [smicrahip
Sgiﬁﬁ’ifﬁfﬁﬁ:ﬁfﬁiw§ tfoito di vivus dell anemia infouivn deali couind, setoposto 3 vineslo sanitaris,
presse un"ares recintutz per complessnd 300 myg gier il ficovero ed H relativi aovemo,

Bursts ded coniratia
H contratlo aved ls dureta & aond 2, con deeorrenzs dal 1 murzo 2022 ¢ temmine il 29 fsbheaio 2022,

I caso v mome dol covalin, T f&i:iuiﬁ eragheth if canone relwive 2l mese &1 morte dell’enimale o ©
PreRCRLY COMPANY porderd automueticamente ¢ Neacia,

in cose U cessarione antivipsty per cause elloriod, sntrambre le PATTE Somm el & CORTRHSATT Clire
o glomni s volontd i secedere dal mppario, @ meszo seceamanadats AR,

Caraiio ﬁam}m dfzﬂ'ﬁm ohife
Liummabile mwta“s srosse [aziends aiicols, codice 609 FHRU 213, Vi Anteolans 92, Ana
i ficovera é stituito da une tetlain ¢ da un recinio sdiscents i 300 mg.

Resporsabilith del contraenti

L sulian sssume oenl cesporsebiid in ording o it di allevement,

L'ariends spricala siassume oand ospensabilisg re! gms il avunobile od ol impianti procsistentt,

L srleda spricoln provvede allo smallimento delle delerion o degli alid sifian prodott dal cavallo pal
rispeilo dﬁf’éa narmave vigeme,

Copertura assicurativa
E sttt & esonersto da gualsies responsabilitd connessa xila vestone od af manlerimanto del cavalle,

i



Mantenimento del cavallo

W eavally & di proprictd eselusiva dell Istituro,

L'azienda agricola provvederd all’acquisto od alla somministrazione del fieno di buona qualitd ¢ del
mangine per il mantenimento che verranno somministrat due volte al glorne nella quentitd minima
giorakiera di kg 8 {fieno) ke 2 di mangime,

Ogni anomalia o problema di salute def cavallo verd comunicata all lstituto, nella persona individuata
dall’cate stesso,

Lazienda si impegna a garantire lo misure di biosicurezza previste dali’allegato 2 del Decreto
ministeriale 2 febbrajo 2016.

Accesso all'szienda gericola

L'accesso all’azienda sard consentito al personale in servizio presso I Istituto, awtorizzato all "ingresso, i
tui nominativi verranme comunicati all azicnda agricola entro 1 data di avvio del contratto,

L aziendu si impegna a garantice la presenza di proprio personale che collabori ad immebilizzare il
cavallo per il tempo limitato alle operazioni di prelievo dei campioni.

Llistituto si impegna a comunicare con almeno 24 ore di anticipo Juta ed orario di accesso previsto in
azicada.

Imparto del confratto

L'Istitto erogherd ali’azienda agricols la somma mensile di € 400,00+IVA. da corrispondersi in
canani {rimestrali a presentazione fartura,

Eventuali spese vetcrinarie eccedenti Uimporto definito contrattualmente dovranno cssere dettagliate
nella fara,

In esecuzione delle lince guida definite con decreto ministeriale 55713, atuativo della Legge 24472007,
[lstituto accelta esclusivamente fatture elettroniche. trasmesse in forma eletironica atfraverso il
Sistema di Interscambio, nel rispetto delle specifiche tecniche reperibili sulb sito www. futtwrapa.gov.it.
1} codice univoco inserito nell’Indice delle Pubbliche Amministrazion (IPA} axribuite v questo ente &
il seguente; UFJCBQG.

Le fattwre emesse in favore defl'Istituto Zooprofilatico Sperimentale del Lazio ¢ della Toscana M.
Aleandri. a partire dal 01407/2017, sono assoggettate al regime della Seissione dei pagamenti {Split
Payment),

Fore
Per tite le controversic che dovessero insorgere relativamentc ol presente contratto sara compeiente il
Foro ¢i Roma.

Claysols finule
Per quanto non espressamente previsto nel contratio, si fa riferimento alle vigenti norme di legge,

=

Agientn agricola iZ5 LT
Dortssa FRANCESCA BELLING Pott. UGO DELLA MARTA
; 8 S /
Lol .

I3

3



		2022-03-16T15:57:22+0000
	Firma applicativa


		2022-03-16T15:58:26+0000


		2022-03-16T16:10:46+0000


		2022-03-17T17:27:44+0000


		2022-03-18T10:02:38+0000


		2022-03-19T20:00:34+0000
	Firma applicativa


		2022-03-19T20:00:35+0000
	Firma applicativa




